第3園東毛CDEセミ才一
日本糖尿病療養指導士（CDEJ）認定更新のための研修単位（2群〉を取得可能な研修会として申請中【 0.5単位】

群馬県地域糖原病療養指導士（CDEL）認定更新のための研修会として申請中【2単位】
日本医師会生涯教育認定講座申請中【1.5単位】
日病薬病院薬学認定単位申請中

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、糖尿病治療の知識向上を目標に、糖尿病性腎症の予防をテーマとしたセミナーを開催させて頂く運びと
なりました。つきましては、万障お操り合わせのよ、何卒本セミナーへご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2018年9月25日（火） 19:15～

太田ナウリゾートホテル 2Fプリズム
太田市飯田町1267 TEL:0276-49-2111

PROGRAM

（情報提供 ）選択的DPP-4限害薬／選択的SGLT2随害薬配合剤「スージャヌ配合鍵jについて

MSD株式会社

（講演 I］「糖尿病診療における外来の工夫

～受診中断対策を含めて～」

｜座長 ｜荒木亘 先 生 SU脚 U健康保険組合太田記念病院内分泌内科部長

｜演者 ｜宮川高一先生医療法人社団ユスタヴイア多摩センタークリニツクみらい理事長

（講演 II] r-
J r糖尿病性腎臓病の重症化を防ぐために」

｜座長 ｜秋山仁先生 東邦病競糖尿病内分泌内科部長

｜演者 ｜農村桂樹先生群馬大学大学院医学系研究科腎臓灼チ内科学教授

※会終了後に情報交換会をご用意しております。

※先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際｜立、ご施設や共催会社・共催団体等のルールを確認の上、個別にご相談させて頂きますのでよろしくお願い致します。

※参加証は本セミナー終了後に配布いたします。

共催：群馬県糖尿病メディカルスタッフの会／群馬県病院薬剤師会／太田市医師会／ MSD株式会社